
Atnaujinto vertinimo 2018-06-15 pristatymas 

Verslo finansavimo 2014–2020 metų ES 
struktūrinių fondų lėšomis išankstinis vertinimas  

 
 

Vilnius, 2018-09-20 



Verslo finansavimo išankstinio vertinimo atnaujinimo aspektai 

Verslo finansavimo išankstinis vertinimas buvo patikslintas šiais 
aspektais: 

 Atnaujinti statistiniai duomenys 

 Atsižvelgiant į atnaujintas SVV ir finansų tarpininkų apklausas 
patikslintas bendras rinkos trūkumas bei atnaujinta informacija 
dėl išorinio verslo finansavimo rinkos trūkumo padengimo 

 Atnaujinta mokestinės ir teisinės bazės analizė 

 Papildyta aktuali informacija dėl 2014–2020 m. įgyvendinamų 
priemonių ir įsteigtų naujų fondų fondų 

 Panaikinta nebeaktuali informacija 

 Atlikti kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai 



Rinkos problemos ir trūkumai, gaunant išorinį finansavimą 

Griežti finansavimo reikalavimai  

Užstato trūkumas 

Per didelė finansavimo kaina  

Sunkumas rinkoje gauti finansavimą naujai įsteigtoms 
įmonėms 

Verslo akceleravimo paslaugų tiekėjų trūkumas 

Įmonės ankstyvojoje veiklos vystymosi stadijoje susiduria su: 
 finansavimo trūkumu tolimesnei verslo plėtrai; 
 per maža rizikos kapitalo fondo investicijos suma į vieną įmonę. 



Finansinis produktas ir tiksliniai galutiniai naudos gavėjai 

Siūlomos įgyvendinti 
finansinės priemonės 

Paskolos 

Garantijos 

Rizikos kapitalo 
investicijos 

Tiksliniai naudos 
gavėjai 

SVV subjektai 

Labai mažos įmonės 

Mažos ir vidutinės 
įmonės 



Investicijų poreikis 

finansavimo poreikis verslui 2014-2020 m. 
programavimo laikotarpiu - apytiksliai 660 mln. 

EUR.  

Atsižvelgiant į tai, kad finansinės priemonės yra planuojamos 
įgyvendinti ilgesniu nei 5 metų laikotarpiu, planuojama, kad   



Padidėjusio išorinio verslo finansavimo trūkumo padengimas 

• Sutelktinės paskolos 

• Ko-investicinis fondas I 

• Ko-investicinis fondas MTEPI 

• Akceleravimo fondas 

Naujos finansinės 
priemonės 

• Portfelinės garantijos lizingo 
sandoriams 

• Portfelinės garantijos paskoloms 

Priemonės, 
kuriose 

finansavimas 
ženkliai padidėjo 



Verslo finansavimo išankstiniai vertinimai 

 

Atnaujintas verslo finansavimo 
išankstinis vertinimas patvirtintas Verslui 
skirtų finansinių priemonių išankstinių 
vertinimų atlikimo darbo grupėje, kurioje 
dalyvauja ir ekonominiai socialiniai 
partneriai 

 Išankstiniai vertinimai paskelbti: 
www.esinvesticijos.lt 

 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


AČIŪ UŽ DĖMESĮ ! 
 
 
 
 
 
 


